PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº 08/2023/CERFEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

RESULTADO FINAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL, após

análise dos recursos, do Processo Seletivo para Professor Formador do curso de Licenciatura em

Matemática do Câmpus Tubarão, vinculado ao Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB da

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

Unidade Curricular Candidato(a) Classificação

Tópicos de Matemática
Elementar I

Bazilicio Manoel de Andrade Filho 1º

História da Educação +
Atividades de Extensão I Fernando Mezadri 1º

Educação a Distância Marcelo Tavares Garcia 1º

Geometria Plana Marleide Coan Cardoso 1º

Diana Terezinha Amaro Ferraz 2º

Tecnologias para o Ensino da
Matemática Vanessa Soares Sandrini Garcia 1º

Leitura e Produção de Textos
Luiz Herculano de Sousa Guilherme 1º

Kayron Campos Bevilaqua 2º

Geometria Analítica
Jorge Paulino da Silva Filho 1º

Juliano da Silva de Souza 2º

Direitos Humanos e Sujeitos na
Educação Básica + Atividades de
Extensão III

Vilson Cesar Schenato 1º

Kênia Mara Gaedtke 2º

Estágio Curricular
Supervisionado I

Lizandra Botton Marion Morini 1º

Mateus Medeiros Teixeira 1º

Análise Combinatória e
Probabilidade Louis Augusto Gonçalves 2º

Jéssica de Aguiar França 3º

Gestão e Organização Escolar
Caroline Lengert 1º

Cícero Santiago de Oliveira 2º

Filosofia e Educação Rodolfo Denk Neto 1º